
(platí od 1. 1. 20162015 do 28. 7. 201731. 12. 2015)

118/2000 Sb.

ZÁKON

ze dne 6. dubna 2000

o ochraně zaměstnanců při platební neschopnosti zaměstnavatele a o změně některých zákonů

ve znění zákona č. 436/2004 Sb., zákona č. 73/2006 Sb., zákona č. 296/2007 Sb., zákona č. 217/2009 Sb., zákona č.

73/2011 Sb., zákona č. 365/2011 Sb.,

zákona č. 367/2011 Sb., zákona č. 399/2012 Sb., zákona č. 267/2014 Sb.. a zákona č. 377/2015267/2014 Sb.

 
(zkráceno  text neobsahující změny byl vypuštěn)
 

§ 10

 

(1) Úřad práce České republiky prostřednictvím krajské pobočky Úřadu práce před uspokojením mzdových nároků

podle § 8 z nich provede srážky a odvody podle zvláštních právních předpisů
 9)
, které měl provést zaměstnavatel za

zaměstnance  za  příslušná  měsíční  období.  Jestliže  Úřad  práce  České  republiky  prostřednictvím  krajské  pobočky

Úřadu práce rozhodl o mzdovém nároku podle § 8a a 9, provede srážky a odvody podle zvláštních právních předpisů z

přiznaného mzdového nároku.

(2) Krajská pobočka Úřadu práce současně písemně oznámí nejpozději do dne výplaty částek odpovídajících

mzdovým nárokům příslušné správě sociálního zabezpečení výši pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na

státní politiku zaměstnanosti a příslušné zdravotní pojišťovně výši pojistného na veřejné zdravotní pojištění, datum

úhrady  a  údaje  o  zaměstnavateli,  za  jehož  zaměstnance  uvedené  pojistné  Úřad  práce  České  republiky

prostřednictvím  krajské  pobočky  Úřadu  práce  odvedl.  Odvádíli  toto  pojistné  z  příjmů  zaměstnanců,  které

zaměstnavatel zaměstnancům nezúčtoval, oznámí též výši vyměřovacích základů jednotlivých zaměstnanců.
 12)

 Na

úseku  zdaňování  příjmů  ze  závislé  činnosti  a  pojistného  na  důchodové  spoření  plní  Úřad  práce  České  republiky

povinnosti  plátce  daně  podle  zákona  upravujícího  daně  z  příjmů  a  plátce  pojistného  podle  zákona  upravujícího

pojistné na důchodové spoření.

 
(zkráceno  text neobsahující změny byl vypuštěn)


